СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                 http://www.sev-izm.ru

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                            e-mail: ms_izm@mail.ru

13.03.2018 г. № 03/09

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления средств стимулирования управы района
Северное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по
развитию района Северное Измайлово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Северное Измайлово города Москвы от
12 марта 2018 года № СИ-14-33/8 (вх. № 59/18 от 12.03.2018), Совет депутатов
муниципального округа Северное Измайлово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Северное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию
района Северное Измайлово в 2018 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово
www.sev-izm.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово
города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Сергеева А.И.

Глава муниципального округа
Северное Измайлово                                              А.И. Сергеев

http://www.sev-izm.ru/

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Измайлово

от 13 марта 2018 года № 03/09

Мероприятия по развитию района Северное Измайлово города Москвы

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.1.
16-я Парковая ул.,

д. 49, корп. 1, корп. 2

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 819 кв.м. 1721,7

Установка игрового оборудования 17 шт. 1687,9

Установка скамеек 12 шт. 83,4

Установка урн 12 шт. 28,5

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 20,00

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
800 кв. м. 487,8

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
400 п.м. 471,2

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
380 п.м. 330,8

Обустройство (ремонт)

газонов

Подготовка грунта для обустройства

газона
1 300 кв.м. 304,9

Посев травы и посадка растений в грунт 1 300 кв.м. 38,6

Обустройство

контейнерных

(бункерных для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 30 кв.м 36,3

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

43,5 кв.м 288,9

ИТОГО по объекту 5 500,00

1.2.
15-я Парковая ул.,

д. 39

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 550 кв. м. 1275,2

Установка игрового оборудования 10 шт. 2326,3

Установка скамеек 4 шт. 94,6

Установка урн 4 шт. 29,5

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 20,00

Обустройство (ремонт)

газонов

Подготовка грунта для обустройства

газона
900 кв. м. 211,1

Посев травы и посадка растений в грунт 900 кв.м. 26,7

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
1 100 кв.м. 670,7

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
270 п.м. 458,8

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
100 п.м. 87,1

ИТОГО по объекту 5 200,00

1.3.
13-я Парковая ул.,

д. 34, корп. 1, корп. 2

Обустройство

(ремонт)  детских

площадок

Обустройство мягких видов покрытия 738 кв.м. 1711,1

Установка игрового оборудования 14 шт. 2245,2

Установка скамеек 9 шт. 62,5

Установка урн 9 шт. 21,4

Установка информационных стендов

(табличек)
2 шт. 40,00

Обустройство

(ремонт) дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
900 кв.м. 548,8

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
220 п.м. 259,1

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
200 п.м. 174,1

Обустройство

(ремонт) газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
900 кв.м. 211,1

Посев травы  и посадка растений в

грунт
900 кв.м. 26,7

ИТОГО по объекту 5 300,00

1.4.

15-я Парковая ул.,

Обустройство (ремонт)

детских площадок

Обустройство мягких видов покрытия 360 кв. м. 834,7

Установка игрового оборудования 14 шт. 2846,3

д. 47, корп. 3, корп. 4,

корп. 5
Установка скамеек 5 шт. 34,8

Установка урн 5 шт. 11,9

Установка информационных стендов

(табличек)
2 шт. 40,00

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
1 100 кв. м. 257,9

Посев травы и посадка растений в грунт 1 100 кв. м. 32,7

Обустройство

цветника

Подготовка грунта для обустройства

цветника
20 кв. м. 14,8

Посадка растений в грунт 20 кв. м. 9,5

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
1 000 кв.м. 609,7

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
250 п.м. 294,5

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
130 п.м. 113,2

ИТОГО по объекту 5 100,00

1.5.
3-я Парковая ул.,

д. 59

Обустройство (ремонт)

детских площадок

Обустройство мягких видов покрытия 800 кв. м. 1854,8

Установка игрового оборудования 14 шт. 1264,1

Установка скамеек 6 шт. 41,7

Установка урн 6 шт. 14,3

Установка информационных стендов

(табличек)
2 шт. 40,00

Устройство навеса от дождя 1 шт. 900,6

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
700 кв.м. 426,9

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
260 п.м. 306,2

Установка дорожных столбиков 120 шт. 319,2

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
500 кв. м. 117,3

Посев травы и посадка растений в грунт 500 кв. м. 14,9

ИТОГО по объекту 5 300,00

1.6.
Сиреневый бульвар,

д. 69, корп. 1

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 432 кв. м. 1000,6

Установка игрового оборудования 6 шт. 2330,5

Установка скамеек 10 шт. 236,5

Установка урн 10 шт. 61,6

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 20,00

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
1 000 кв.м. 609,7

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
320 п.м. 376,9

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
150 п.м. 234,5

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
1 000 кв. м. 200,00

Посев травы и посадка растений в грунт 1 000 кв. м. 29,7

ИТОГО по объекту 5 100,00

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 31 500,00

2.
Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного

административного округа города Москвы организации

2.1.

Сиреневый бульвар,

д. 1, корп. 5

Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")
1

шт.

610,00

ИТОГО по объекту 610,00

2.2.

Проезд между 3-й

Парковой ул. и

Щелковским

проездом

Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")
1 шт. 610,00

ИТОГО по объекту 610,00

2.3.

Константина Федина

д. 4

Обустройство тротуара

Устройство твердого покрытия тротуара

(асфальто-бетон)
130 кв.м. 320,00

Установка бордюров 240 п.м. 240,00

ИТОГО по объекту 560,00

2.4.

Сиреневый бульвар,

д. 27, корп. 3

Обустройство тротуара

Устройство твердого покрытия тротуара

(асфальто-бетон)
200 кв.м. 480,00

Установка бордюров 200 п.м. 200,00

ИТОГО по объекту 680,00

2.5.

Константина Федина

от дома 12 до дома

25А по Сиреневому

бульвару

Обустройство тротуара

Устройство твердого покрытия тротуара

(асфальто-бетон)
240 кв.м. 580,00

Установка бордюров 460 п.м. 460,00

ИТОГО по объекту 1040,00

2.6.

Сиреневый бульвар

(в зоне действия

пешеходных

переходов)

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 1011 п.м. 3061,75

3 Проектно-сметная документация

3.1.

Сиреневый бульвар,

д. 1, корп. 5,

Проезд между 3-й

Парковой ул. и

Щелковским

проездом,

Сиреневый бульвар,

д. 27, корп. 3

Обустройство (ремонт)

дороги

Разработка проектно-сметной

документации
3

ПСД

300,00

ИТОГО по объекту 300,00

ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре

Восточного административного округа города Москвы организации
6 861,75

ИТОГО: 38 361,75